
    УТВЕРЖДАЮ 

Директор ОГБПОУ 

«Ульяновский колледж культуры и искусства» 

__________________Н.П. Аринина 

31 августа 2023 года 

  
Календарный график учебного процесса  

на 2023-2024 учебный год 

51.02.01 «Народное художественное творчество» 

51.02.02 «Социально-культурная деятельность» 
Группа, 

курс 

Наименование  Дата  

проведения 

Кол-во 

недель 

1 Х 

1 ЭХТ 

Теоретическое обучение 

Зимние каникулы 

Теоретическое обучение  

Экзаменационная сессия 

Учебная практика 

Летние каникулы 

01.09.23-28.12.23 

29.12.23-11.01.24 

12.01.24-13.06.24 

14.06.24-27.06.24 

28.06.24-04.07.24 

05.07.24-31.08.24 

17 

2 

22 

2 

1 

8 

1 СКД Теоретическое обучение 

Зимние каникулы  

Теоретическое обучение 

Экзаменационная сессия 

Учебная практика 

Летние каникулы 

01.09.23-28.12.23 

29.12.23-11.01.24 

12.01.24-06.06.24 

07.06.24-20.06.24 

21.06.24-27.06.23 

28.06.23-31.08.24 

17 

2 

21 

2 

1 

9 

2 Х 

2 ЭХТ 

Теоретическое обучение 

Экзаменационная сессия 

Зимние каникулы 

Теоретическое обучение 

Экзаменационная сессия 

Учебная практика 

Летние каникулы 

01.09.23-21.12.23 

22.12.23-28.12.23 

29.12.23-11.01.24 

12.01.24-13.06.24 

14.06.24-27.06.24 

28.06.24-04.07.24 

05.07.24-31.08.24 

16 

1 

2 

22 

2 

1 

8 

2 СКД Теоретическое обучение  

Экзаменационная сессия 

Зимние каникулы 

Теоретическое обучение  

Экзаменационная сессия 

Учебная практика 

Производственная практика (по профилю) 

Летние каникулы 

01.09.23-21.12.23 

22.12.23-28.12.23 

29.12.23-11.01.24 

12.01.24-06.06.24 

07.06.24-13.06.24 

14.06.24-27.06.24 

28.06.24-04.07.24 

05.07.24-31.08.24 

16 

1 

2 

21 

1 

2 

1 

8 

3 Х 

3 ЭХТ 

Теоретическое обучение  

Экзаменационная сессия 

Зимние каникулы 

Производственная практика (исполнительская) 

Производственная практика (педагогическая) 

Теоретическое обучение  

Экзаменационная сессия 

Летние каникулы 

01.09.23-21.12.23 

22.12.23-28.12.23 

29.12.23-11.01.24 

12.01.24-01.02.24 

02.02.24-22.02.24 

23.02.24-13.06.24 

14.06.24-27.06.24 

28.06.24-31.08.24 

16 

1 

2 

3 

3 

16 

2 

8 

3 СКД Теоретическое обучение  

Экзаменационная сессия 

Зимние каникулы 

Производственная практика (по профилю) 

Производственная практика (преддипломная) 

Теоретическое обучение  

Экзаменационная сессия 

Государственная итоговая аттестация 

01.09.23-21.12.23 

22.12.23-28.12.23 

29.12.23-11.01.24 

12.01.24-25.01.24 

26.01.24-15.02.24 

16.02.24-23.05.24 

24.05.24-06.06.24 

07.06.24-27.06.24 

16 

1 

2 

2 

3 

14 

2 

3 

4 Х 

4 ЭХТ 

Теоретическое обучение  

Экзаменационная сессия 

Зимние каникулы 

Производственная практика (педагогическая) 

Преддипломная практика 

Теоретическое обучение  

Экзаменационная сессия 

Государственная итоговая аттестация 

01.09.23-21.12.23 

22.12.23-28.12.23 

29.12.23-11.01.24 

12.01.24-18.01.24 

19.01.24-08.02.24 

09.02.24-23.05.24 

24.05.24-06.06.24 

07.06.24-27.06.24 

16 

1 

2 

1 

3 

15 

2 

3 



 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор ОГБПОУ 

«Ульяновский колледж культуры и искусства» 

__________________Н.П. Аринина 

31 августа 2023 года 

  

Календарный график учебного процесса  

на 2023-2024 учебный год 

по специальности 

54.02.01 «Дизайн» (по отраслям) 

 
Группа, 

курс 

Наименование  Дата  

проведения 

Кол-во 

недель 

1 ДИЗ Теоретическое обучение 

Зимние каникулы 

Теоретическое обучение  

Экзаменационная сессия 

Летние каникулы 

01.09.23-28.12.23 

29.12.23-11.01.24 

12.01.24-13.06.24 

14.06.24-27.06.24 

28.06.24-31.08.24 

17 

2 

22 

2 

9 

2 ДИЗ Теоретическое обучение 

Экзаменационная сессия 

Зимние каникулы 

Теоретическое обучение  

Экзаменационная сессия 

Учебная практика (УП.01)  

Учебная практика (УП.05) 

Летние каникулы 

01.09.23-21.12.23 

22.12.23-28.12.23 

29.12.23-11.01.24 

12.01.24-30.05.24 

31.05.24-06.06.24 

07.06.24-27.06.24 

28.06.24-04.07.24 

05.07.24-31.08.24 

16 

1 

2 

20 

1 

3 

1 

8 

3ДИЗ Теоретическое обучение 

Экзаменационная сессия 

Зимние каникулы 

Теоретическое обучение  

Экзаменационная сессия 

Производственная практика ПП.01 

Учебная практика УП.02 

Производственная практика ПП.04 

Летние каникулы 

01.09.23-21.12.23 

22.12.23-28.12.23 

29.12.23-11.01.24 

12.01.24-16.05.24 

17.05.24-23.05.24 

24.05.24-13.06.24 

14.06.24-27.06.24 

28.06.24-04.07.24 

05.07.24-31.08.24 

16 

1 

2 

18 

1 

3 

2 

1 

8 

4 ДИЗ Теоретическое обучение  

Экзаменационная сессия 

Зимние каникулы 

Производственная практика (педагогическая) 

Теоретическое обучение  

Экзаменационная сессия 

Преддипломная практика 

Государственная итоговая аттестация 

01.09.23-21.12.23 

22.12.23-28.12.23 

29.12.23-11.01.24 

12.01.24-08.02.24 

09.02.24-28.03.24 

29.03.24-04.04.24 

05.04.24-25.04.24 

26.04.24-27.06.24 

16 

1 

2 

4 

7 

1 

3 

9 
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