УТВЕРЖДАЮ Директор ОГБПОУ «Упедновский коллелж культуры

«Ульяновский колледж культуры и искусства»

_Н.П. Аринина

31 августа 2023 года

Календарный график учебного процесса на 2023-2024 учебный год

51.02.01 «Народное художественное творчество» 51.02.02 «Социально-культурная деятельность»

	51.02.02 «Социально-культурна		
Группа,	Наименование	Дата	Кол-во
курс		проведения	недель
1 X	Теоретическое обучение	01.09.23-28.12.23	17
1 ЭХТ	Зимние каникулы	29.12.23-11.01.24	2
	Теоретическое обучение	12.01.24-13.06.24	22
	Экзаменационная сессия	14.06.24-27.06.24	2
	Учебная практика	28.06.24-04.07.24	1
	Летние каникулы	05.07.24-31.08.24	8
1 СКД	Теоретическое обучение	01.09.23-28.12.23	17
	Зимние каникулы	29.12.23-11.01.24	2
	Теоретическое обучение	12.01.24-06.06.24	21
	Экзаменационная сессия	07.06.24-20.06.24	2
	Учебная практика	21.06.24-27.06.23	1
	Летние каникулы	28.06.23-31.08.24	9
2 X	Теоретическое обучение	01.09.23-21.12.23	16
2 Э ХТ	Экзаменационная сессия	22.12.23-28.12.23	1
	Зимние каникулы	29.12.23-11.01.24	2
	Теоретическое обучение	12.01.24-13.06.24	22
	Экзаменационная сессия	14.06.24-27.06.24	2
	Учебная практика	28.06.24-04.07.24	1
	Летние каникулы	05.07.24-31.08.24	8
2 СКД	Теоретическое обучение	01.09.23-21.12.23	16
2 0102	Экзаменационная сессия	22.12.23-28.12.23	1
	Зимние каникулы	29.12.23-11.01.24	2
	Теоретическое обучение	12.01.24-06.06.24	21
	Экзаменационная сессия	07.06.24-13.06.24	1
	Учебная практика	14.06.24-27.06.24	2
	Производственная практика (по профилю)	28.06.24-04.07.24	1
	Летние каникулы	05.07.24-31.08.24	8
3 X		01.09.23-21.12.23	16
3 A 3 ЭХТ	Теоретическое обучение Экзаменационная сессия	22.12.23-28.12.23	
3 <i>3</i> A 1	· ·	29.12.23-26.12.23	1 2
	Зимние каникулы		3
	Производственная практика (исполнительская)	12.01.24-01.02.24	3
	Производственная практика (педагогическая)	02.02.24-22.02.24	
	Теоретическое обучение	23.02.24-13.06.24	16
	Экзаменационная сессия	14.06.24-27.06.24	2
2 (1011	Летние каникулы	28.06.24-31.08.24	8
3 СКД	Теоретическое обучение	01.09.23-21.12.23	16
	Экзаменационная сессия	22.12.23-28.12.23	1
	Зимние каникулы	29.12.23-11.01.24	2
	Производственная практика (по профилю)	12.01.24-25.01.24	2
	Производственная практика (преддипломная)	26.01.24-15.02.24	3
	Теоретическое обучение	16.02.24-23.05.24	14
	Экзаменационная сессия	24.05.24-06.06.24	2
	Государственная итоговая аттестация	07.06.24-27.06.24	3
4 X	Теоретическое обучение	01.09.23-21.12.23	16
4 Э ХТ	Экзаменационная сессия	22.12.23-28.12.23	1
	Зимние каникулы	29.12.23-11.01.24	2
	Производственная практика (педагогическая)	12.01.24-18.01.24	1
	Преддипломная практика	19.01.24-08.02.24	3
	T	09.02.24-23.05.24	15
	Теоретическое обучение	07.02.24-23.03.24	10
	Экзаменационная сессия	24.05.24-06.06.24	2

УТВЕРЖДАЮ Директор ОГБПОУ «Ульяновский колледж культуры и искусства» ______ Н.П. Аринина

31 августа 2023 года

Календарный график учебного процесса на 2023-2024 учебный год по специальности 54.02.01 «Дизайн» (по отраслям)

Группа,	Наименование	Дата	Кол-во
курс		проведения	недель
1 ДИЗ	Теоретическое обучение	01.09.23-28.12.23	17
	Зимние каникулы	29.12.23-11.01.24	2
	Теоретическое обучение	12.01.24-13.06.24	22
	Экзаменационная сессия	14.06.24-27.06.24	2
	Летние каникулы	28.06.24-31.08.24	9
2 ДИЗ	Теоретическое обучение	01.09.23-21.12.23	16
, ,	Экзаменационная сессия	22.12.23-28.12.23	1
	Зимние каникулы	29.12.23-11.01.24	2
	Теоретическое обучение	12.01.24-30.05.24	20
	Экзаменационная сессия	31.05.24-06.06.24	1
	Учебная практика (УП.01)	07.06.24-27.06.24	3
	Учебная практика (УП.05)	28.06.24-04.07.24	1
	Летние каникулы	05.07.24-31.08.24	8
3ДИЗ	Теоретическое обучение	01.09.23-21.12.23	16
	Экзаменационная сессия	22.12.23-28.12.23	1
	Зимние каникулы	29.12.23-11.01.24	2
	Теоретическое обучение	12.01.24-16.05.24	18
	Экзаменационная сессия	17.05.24-23.05.24	1
	Производственная практика ПП.01	24.05.24-13.06.24	3
	Учебная практика УП.02	14.06.24-27.06.24	2
	Производственная практика ПП.04	28.06.24-04.07.24	1
	Летние каникулы	05.07.24-31.08.24	8
4 ДИЗ	Теоретическое обучение	01.09.23-21.12.23	16
, ,	Экзаменационная сессия	22.12.23-28.12.23	1
	Зимние каникулы	29.12.23-11.01.24	2
	Производственная практика (педагогическая)	12.01.24-08.02.24	4
	Теоретическое обучение	09.02.24-28.03.24	7
	Экзаменационная сессия	29.03.24-04.04.24	1
	Преддипломная практика	05.04.24-25.04.24	3
	Государственная итоговая аттестация	26.04.24-27.06.24	9